АДМИНИСТРАЦИЯ МАРКСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО

РАЙОНА САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  06.08.2015 г.  № 1403-н
	О внесении изменений в постановление администрации Марксовского муниципального района от 02.06.2015 г. № 999-н «Об утверждении административного регламента «Назначение пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы»

На основании Устава Марксовского муниципального района, администрация Марксовского муниципального района  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в приложение № 1 постановления администрации Марксовского муниципального района от 02.06.2015 г. № 999-н «Об утверждении административного регламента «Назначение пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы» следующие изменения:

- по тексту слова «муниципальное учреждение» заменить словами «администрация муниципального района (структурное подразделение администрация муниципального района с правом юридического лица)» в соответствующих падежах;
- в п. 2.2. раздела II слова

«
а также специалистами многофункционального центра предоставления государственных и муниципальных услуг (далее  МФЦ) в соответствии с заключенными соглашениями между администрацией Марксовского муниципального района и МФЦ.» заменить словами
«Заявление о предоставлении муниципальной услуги также может быть подано через многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг (далее  МФЦ) в соответствии с заключенными соглашениями между администрацией Марксовского муниципального района и МФЦ.»;
- п. 3.2.1 раздела III изложить в редакции: «3.2.1. Основанием для начала процедуры по приему и регистрации заявления и документов является личное обращение заявителя в администрацию муниципального района (структурное подразделение администрация муниципального района с правом юридического лица)», в котором заявитель замещал должность муниципальной службы перед увольнением, МФЦ или обращение в электронном виде.
Днем обращения за муниципальной услугой считается дата  регистрации в администрации муниципального района (структурном подразделении администрации муниципального района с правом юридического лица)  документов, указанных в пункте 2.6  административного регламента.

Максимальное время приема заявления и документов специалистом администрации муниципального района (структурного подразделения администрация муниципального района с правом юридического лица)не должно превышать 15 минут.

При личном обращении специалист администрации муниципального района (структурного подразделения администрация муниципального района с правом юридического лица), либо МФЦ ответственный за прием документов, проверяет представленные документы на соответствие требованиям пунктов 2.6. административного регламента, заверяет копии документов.

Специалист администрации муниципального района (структурного подразделения администрация муниципального района с правом юридического лица), вносит запись о приеме заявления с документами в «Журнал регистрации заявлений и решений о предоставлении (об отказе в предоставлении) пенсии за выслугу лет» по форме согласно приложению № 4 к административному регламенту и делает отметку на заявлении (дата приема, регистрационный номер, подпись).

После приема документов и регистрации заявления, специалист администрации муниципального района (структурного подразделения администрация муниципального района с правом юридического лица), либо МФЦ выдает заявителю расписку в приеме документов.»;
-   в п. 3.3.6. раздела III по тексту исключить ГКУСО.

- п. 5.7. раздела V изложить в редакции: «5.7. Получатель муниципальной услуги может сообщить о нарушении своих прав и законных интересов, противоправных решениях должностных лиц, нарушении положений административного регламента, обратившись с жалобой лично или направив письменное обращение по почте, через МФЦ, с использованием информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», официального сайта Марксовского муниципального района, единого портала государственных и муниципальных услуг либо регионального портала государственных и муниципальных услуг:

- главе администрации муниципального района.

-
руководителю структурного подразделения администрация муниципального района с правом юридического лица».
2. Обнародовать настоящее постановление на официальном сайте Марксовского муниципального района.

Глава администрации

муниципального района

       О.А. Тополь